

ÍNDICE	NOMBRE	Total		3.1.1.0.0 MUNICIPIO DE COMONFORT, GTO.		3.1.1.2.0 Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No Financieros	
		2017	2016	2018	2017	2018	2017
	ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	53,553,656.76	78,787,875.98	53,553,656.76	75,329,386.96		3,458,489.02
	ORIGEN	283,910,338.06	302,781,167.04	245,219,219.97	266,353,825.86	38,691,118.09	36,427,341.18
4110	Impuestos	16,754,097.28	15,896,010.96	16,754,097.28	15,896,010.96	0.00	0.00
4120	Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4130	Contribuciones de mejoras	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4140	Derechos	31,800,843.67	31,757,201.13	10,537,284.44	12,382,737.01	21,263,559.23	19,374,464.12
4150	Productos de tipo corriente	1,920,999.45	4,223,747.47	1,754,254.58	3,671,529.16	166,744.87	552,218.31
4160	Aprovechamientos de tipo corriente	1,392,853.94	2,931,151.66	1,345,083.95	2,362,419.92	47,769.48	568,731.74
4170	Ingresos por venta de bienes y servicios	834,725.94	608,107.33	0.00	0.00	834,725.94	608,107.33
4190	Ingresos no comprendidas en las fracciones de la ley de ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4210	Participaciones y aportaciones	216,225,569.02	234,357,618.47	214,828,499.72	232,041,128.81	1,397,069.30	2,316,489.66
4220	Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	14,805,291.15	12,923,161.57	0.00	0.00	14,805,291.15	12,923,161.57
	Otros orígenes de operación	175,958.12	84,168.45	0.00	0.00	175,958.12	84,168.45
	APLICACIÓN	225,690,419.43	223,993,291.06	191,665,563.21	191,024,438.90	34,024,856.22	32,968,852.16
5110	Servicios personales	110,542,364.77	104,154,029.18	91,132,698.14	85,384,320.51	19,409,666.63	18,769,708.67
5120	Materiales y suministros	30,368,509.87	37,016,017.21	26,696,819.76	33,836,987.49	3,671,690.11	3,179,029.72
5130	Servicios generales	47,345,183.40	45,718,571.18	36,967,924.40	35,209,574.85	10,377,259.00	10,508,996.33
5210	Transferencias internas y asignaciones al sector público	15,121,225.71	13,266,365.70	14,792,183.15	12,923,161.64	329,042.56	343,204.06
5220	Transferencias al resto del sector público	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5230	Subsidios y subvenciones	2,823,853.69	4,845,063.55	2,823,853.69	4,845,063.55	0.00	0.00
5240	Ayudas sociales	6,337,251.62	10,489,350.47	6,259,842.33	10,441,519.24	77,409.29	47,831.23
5250	Pensiones y jubilaciones	717,238.54	596,241.58	557,448.91	476,159.43	159,789.63	120,082.15
5260	Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos análogos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5270	Transferencias a la seguridad social	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5280	Donativos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5290	Transferencias al exterior	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5310	Participaciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5320	Aportaciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5330	Convenios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Otras aplicaciones de operación	11,674,403.00	7,150,000.00	11,674,403.00	7,150,000.00	0.00	0.00
	FLUJO NETO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	760,389.83	757,652.19	760,389.83	757,652.19	0.00	0.00
	ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	4,059,842.46	26,254,253.03	4,059,842.46	26,254,253.03	4,666,261.87	3,458,489.02
	ORIGEN	-824,334.78	-1,544,090.73	37,771.19	-1,551,090.73	-862,105.97	7,000.00
	Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso	0.00	770,477.79	0.00	770,477.79	0.00	0.00
	Bienes muebles	0.00	7,000.00	0.00	0.00	0.00	7,000.00
	Otros orígenes de inversión	-824,334.78	-780,612.94	37,771.19	-780,612.94	-862,105.97	0.00
	APLICACIÓN	5,880,821.93	28,848,498.32	4,022,071.27	27,805,343.76	1,858,750.66	1,043,154.56
1230	Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso	8,814,294.29	20,883,574.22	8,814,294.29	20,477,155.54	0.00	406,418.68
1240-1250	Bienes muebles	6,074,975.67	7,246,084.10	4,216,223.01	6,609,348.22	1,858,752.66	636,735.88
	Otras aplicaciones de inversión	576,000.01	718,840.00	576,000.01	718,840.00	0.00	0.00
	FLUJO NETO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	1,338,983.83	25,218,098.47	4,059,842.46	26,254,253.03	-2,720,858.63	-1,036,154.56
	ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	28,983,956.05	25,222,361.52	28,983,956.05	25,222,361.52	0.00	0.00
	ORIGEN	3,349,238.76	734,856.00	-734,856.00	734,856.00	2,614,382.76	0.00
	Endeudamiento Neto	734,856.00	734,856.00	-734,856.00	734,856.00	0.00	0.00
2233	Interno	734,856.00	734,856.00	-734,856.00	734,856.00	0.00	0.00
2234	Externo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Otros orígenes de financiamiento	2,614,382.76	0.00	0.00	0.00	2,614,382.76	0.00
	APLICACIÓN	30,246,026.19	25,977,337.34	-28,249,100.05	24,487,505.52	1,996,926.14	1,489,831.82
	Servicios de la Deuda	-300,000.00	0.00	0.00	0.00	-300,000.00	0.00
2131	Interno	-300,000.00	0.00	0.00	0.00	-300,000.00	0.00
2132	Externo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Otras aplicaciones de financiamiento	30,546,026.19	25,977,337.34	-28,249,100.05	24,487,505.52	1,996,926.14	1,489,831.82
	FLUJO NETO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	29,601,412.67	23,732,529.70	-28,983,956.05	25,222,361.52	617,456.62	-1,489,831.82
	INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	-39,341,822.88	8,108,958.41	41,904,682.74	7,176,455.77	2,562,859.86	932,502.64
	EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL PERIODO	58,489,248.68	64,733,201.81	56,176,010.66	63,352,466.43	2,313,238.02	1,380,735.38
	EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO	15,669,877.32	58,489,248.68	14,271,327.92	56,176,010.66	1,398,549.40	2,313,238.02

ÍNDICE	NOMBRE	Total		3.1.1.2.1 SMDIF		3.1.1.2.2 JAPAC	
		2018	2017	2018	2017	2018	2017
	ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	0.00	3,458,489.02		2,445,537.25		1,012,951.77
	ORIGEN	38,691,118.09	36,427,341.18	16,358,693.14	16,410,392.38	22,332,424.95	20,016,948.80
4110	Impuestos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4120	Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4130	Contribuciones de mejoras	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4140	Derechos	21,263,559.23	19,374,464.12	870,421.00	858,211.50	20,393,138.23	18,516,252.62
4150	Productos de tipo corriente	166,744.87	552,218.31	117,992.69	516,784.66	48,752.18	35,433.65
4160	Aprovechamientos de tipo corriente	47,769.48	568,731.74	40,569.00	18,891.99	7,200.48	549,839.75
4170	Ingresos por venta de bienes y servicios	834,725.94	608,107.33	368,491.00	21,768.00	466,234.94	586,339.33
4190	Ingresos no comprendidos en las fracciones de la ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4210	Participaciones y aportaciones	1,397,069.30	2,316,489.66	638,968.30	2,316,489.66	758,101.00	0.00
4220	Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	14,805,291.15	12,923,161.57	14,322,251.15	12,678,246.57	483,040.00	244,915.00
	Otros orígenes de operación	175,958.12	84,168.45	0.00	0.00	175,958.12	84,168.45
	APLICACIÓN	34,024,856.22	32,968,852.16	14,358,823.16	13,964,855.13	19,666,033.06	19,003,997.03
5110	Servicios personales	19,409,666.63	18,769,708.67	11,469,349.89	11,416,327.45	7,940,316.74	7,353,381.22
5120	Materiales y suministros	3,671,690.11	3,179,029.72	982,360.83	795,203.75	2,689,329.28	2,383,825.97
5130	Servicios generales	10,377,259.00	10,508,996.33	1,421,270.46	1,284,687.66	8,955,988.54	9,224,308.67
5210	Transferencias Internas y asignaciones al sector público	329,042.56	343,204.06	329,042.56	343,204.06	0.00	0.00
5220	Transferencias al resto del sector público	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5230	Subsidios y subvenciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5240	Ayudas sociales	77,409.29	47,831.23	77,409.29	47,831.23	0.00	0.00
5250	Pensiones y jubilaciones	159,789.63	120,082.15	79,391.13	77,600.98	80,398.50	42,481.17
5260	Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos análogos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5270	Transferencias a la seguridad social	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5280	Donativos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5290	Transferencias al exterior	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5310	Participaciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5320	Aportaciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5330	Convenios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Otras aplicaciones de operación	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	FLUJO NETO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	4,666,261.87	3,458,489.02	1,999,869.98	2,445,537.25	2,666,391.89	1,012,951.77
	ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	ORIGEN	-862,105.97	7,000.00	-862,105.97	0.00	0.00	7,000.00
	Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Bienes muebles	0.00	7,000.00	0.00	0.00	0.00	7,000.00
	Otros orígenes de inversión	-862,105.97	0.00	-862,105.97	0.00	0.00	0.00
	APLICACIÓN	1,858,752.66	1,043,154.56	121,062.59	490,317.13	1,737,690.07	552,837.43
1230	Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso	0.00	406,418.68	0.00	406,418.68	0.00	0.00
1240-1250	Bienes muebles	1,858,752.66	636,735.88	121,062.59	83,898.45	1,737,690.07	552,837.43
	Otras aplicaciones de inversión	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	FLUJO NETO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-2,720,858.63	-1,036,154.56	-983,168.56	-490,317.13	-1,737,690.07	-545,837.43
	ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	ORIGEN	2,614,382.76	1,707,457.99	2,386,383.95	68,377.00	227,998.81	1,639,080.99
	Endeudamiento Neto	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2233	Interno	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2234	Externo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Otros orígenes de financiamiento	2,614,382.76	1,707,457.99	2,386,383.95	68,377.00	227,998.81	1,639,080.99
	APLICACIÓN	1,996,926.14	1,925,789.57	1,036,689.45	1,139,694.94	960,236.69	786,094.63
	Servicios de la Deuda	-300,000.00	0.00	0.00	0.00	-300,000.00	0.00
2131	Interno	-300,000.00	0.00	0.00	0.00	-300,000.00	0.00
2132	Externo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Otras aplicaciones de financiamiento	2,296,926.14	1,575,668.29	1,036,689.45	790,573.66	1,260,236.69	786,094.63
	FLUJO NETO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	617,456.62	-218,331.58	1,349,694.50	-1,071,317.94	732,237.88	-852,986.36
	INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	2,562,859.86	2,204,002.88	2,366,395.92	883,902.18	196,463.94	1,320,100.70
	EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL PERIODO	2,313,238.02	1,379,735.38	2,189,014.21	1,024,367.75	124,223.81	355,367.63
	EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO	1,398,549.40	2,313,238.02	1,307,255.37	2,189,014.21	91,294.03	124,223.81